2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18.02.2020                                                                                                 № 86

д. Шапша

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 16.04.2014 № 43 «Об утверждении Положения о создании дорожного фонда сельского поселения Шапша и утверждении Порядка формирования и использования дорожного фонда сельского поселения Шапша»

На основании статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения  Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша
                                                             РЕШИЛ:

1. Пункт 4 приложения 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 16.04.2014 № 43 «Об утверждении Положения о создании дорожного фонда сельского поселения Шапша и утверждении Порядка формирования и использования дорожного фонда сельского поселения Шапша» изложить в следующей редакции:

«4. Источниками формирования дорожного фонда являются:

1) денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Шапша от уплаты неустоек (пеней, штрафов), а так же от возмещения убытков муниципальных заказчиков, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких муниципальных контрактов или иных договоров;

2) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционов в случае уклонения участника от заключения муниципального контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

3) безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения Шапша от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог сельского поселения Шапша;

4) поступления в виде межбюджетных трансфертов и других поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов сельского поселения Шапша;
5) денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Шапша по нормативам отчислений от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

6) денежные средства, поступающие в бюджет сельского поселения Шапша, по нормативу отчислений от транспортного налога, подлежащего зачислению в бюджеты городских и сельских поселений.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.
Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова